CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N ° ) 14 0 /2014.

Senhor Presidente

Considerando reivindicação antiga de municipes conformeIndicações n° 1051 / 2013 e n° 1717/2013 e Requerimento n° 180/2014referente é calçada defronte ao Ginásio da Vila Santana que se encontradanificada;

Considerando que é praticamente impossível umcadeirante conseguir trafegar na calçada (passeio público) e muito perigosotambém para as pessoas idosas;

Considerando que em resposta ao Requenmenton°160/2014 a Secretaria de Obras estava em processo de abedura de iicitaçãopara contratar empresa especializada na execução de passeio público;

O vereador Israel Scupenaro requer, nos temos
regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Diante do exposto a Secretaria de Obras já fez a
abedura da licitação?

Se sim, qual empresa que foi contratada?

Para quando está previsto a execução dos reparos nesta
calçada do Ginásio da Vila Santana?

Se não, já tem previsão para abertura da licitação?

Justificativa:

Trata-se de pedido da população.

Valinhos, aos 17 de Junho de 1 .

Israel S naro

ereador

Rua Angelo Antônio Schiavinato,n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br